
 

Чернівецька обласна  рада  

Чернівецька обласна державна адміністрація 

Департамент освіти і науки  
Комунальний обласний позашкільний навчальний заклад 

 «Буковинська Мала академія наук учнівської молоді» 
58029,Чернівецька обл.,м.Чернівці,вул.Сторожинецька,62 факс(0372) 57-30-76.тел 55-58-34 e-mail: bmanсv@gmail.com 

 

Н А К А З  

 
 

 

«7» березня 2025 року                                                        № 21 

 

 

Про організацію та проведення 

фізико-математичного місяця  

«Від числа π до сталої Планка h» 

 

Відповідно до пункту 02 Плану всеукраїнських і міжнародних 

організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21 листопада 

2024 року №1641 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних 

організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік 

(за основними напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-

практикумів для педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 

2025 рік», листа НЦ МАН України №1.1/2.3. – 137 від 18.02.2025 «Про 

проведення циклу заходів у межах Всеукраїнського фізико-математичного 

місяця від числа π до сталої Планка h» та з метою  популяризації науки  через 

зацікавлення учнів фундаментальними фізико-математичними константами,  

формування у школярів аналітичних навичок і логічного мислення та ліквідації 

освітніх втрат з математики 

НАКАЗУЮ:  

1. Організувати проведення заходів фізико-математичного місяця «Від 

числа π до сталої Планка h»  (Далі –  фізико-математичний місяць) 

відповідно до плану, що додається. 

2. Відповідальним за проведення заходів фізико-математичного місяця  

призначити методиста відділень математики та фізики Прокопця П.Г.  

3. Прокопцю П.Г.: 

mailto:bmanсv@gmail.com


3.1. Провести захід спільно з ЗЗСО м.Чернівці та ЧНУ імені 

Ю.Федьковича. 

3.2. Забезпечити участь слухачів БМАНУМ у відповідних заходах НЦ 

МАН України. 

3.3. Надавати методичну допомогу в організації заходів місяця у філіях 

БМАНУМ та ЗЗСО області. 

3.4. Подати звіт про проведення фізико-математичного місяця до 

22.04.2025. 

4. Ісаруку В.І. налагодити співпрацю з факультетом математики та 

інформатики Чернівецького національного університету з метою 

залучення науковців до проведення заходів на базі Музею науки. 

5. Відзначити ЗЗСО області та філії БМАНУМ подяками та відзнакою  

БМАНУМ «Амбасадор Майбутнього» за участь у заходах фізико-

математичного місяця. 

6. Наказ розмістити на офіційному сайті БМАНУМ. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора БМАНУМ                                    Сергій КІЗІМА 

 

 

 

 

 

З наказом ознайомлені:    

 

Прокопець П.Г. ___________ 

 

Ісарук В.І.         ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Буковинської Малої академії  

наук учнівської молоді 

07.03.2025 р. № 21  

 

 

План заходів фізико-математичного місяця 

«Від числа π до сталої Планка h» 

(09.03.2025 – 15.04.2025) 

 

№ 

п/п 

Назва заходу Термін 

проведення 

Локація Аудиторія Відповідальний 

1. Математична  квест-олімпіада  від НЦ 

МАНУ «Таємний код Пінгвіна» (участь) 

12.03.2025 Колінковецький 

ліцей 

Топорівської 

сільської ради 

 слухачі 

БМАНУМ 

Ілащук О.Г. 

(керівник філії 

БМАНУМ) 

2. Математичний квест та благодійна акція 14.03.2025 Колінковецький 

ліцей 

Топорівської 

сільської ради 

 Учні 

молодших та 

середніх 

класів, слухачі 

БМАНУМ 

Ілащук О.Г. 

(керівник філії 

БМАНУМ) 

3. Конкурс командного розв'язування 

головоломок «Пішачок» від НЦ МАНУ 

(участь) 

14.03.2025 –  

16.03.2025 

Клішковецький 

ОЗ  

(онлайн) 

слухачі 

БМАНУМ 

Музика Л.Д. 

4. Майстерня «Великий будівельник» 14.03.2025 Музей науки 

БМАНУМ 

Діти 

дошкільного 

віку 

Ісарук В.І., 

Лопушняк М.В., 

Дудій Н.Я. 

5. Гра-змагання «Кольорові рівняння» 15.03.2025 Музей науки 

БМАНУМ 

Учні 

молодших 

класів  

Ісарук В.І.,  

Лопушняк М.В., 

Дудій Н.Я. 



6. Квест «Нетипова математика» 16.03.2025 Музей науки 

БМАНУМ 

Учні середніх  

та старших 

класів 

Ісарук В.І. 

7. Тиждень числа π 10.03.2025 – 

14.03.2025 

 

Сторожинецький 

ліцей 

Учні середніх  

та старших 

класів (слухачі 

БМАНУМ) 

Сумарюк М.І. 

8. Фізичний батл 26 - 27.03.2025 ЧНУ імені 

Ю.Федьковича 

Учні старших 

класів ліцеїв  

м. Чернівці 

Прокопець П.Г. 

 


